
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de novembro de 2011 Ano I - Edição nº 00161

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0F2441CE4A0F4D4F8B4EE2FB7E07C3E2



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 092/11.  Objeto: Fornecimento de 100m³de concreto Usinado FCK 15,00 com bomba.

Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 093/11. Objeto: Fornecimento de piso Intertrevado de dezesseis faces com 6,00cm de espessura
com 35 MPA, manilhas, pedras portuguesas e pedras naturais.

• Aviso de Licitação. Chamamento Público nº 002/11. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

• Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 024/11. Objeto: Contratação de produtora que detém exclusividade de Bandas para os
Festejos do Dia da Bíblia. (Empresa Contratada: Jonas Lopes Serviços Ltda - ME.).

• Homologação e Adjudicação. Concorrência nº 005/2011. Contratação de empresa para Execução de Obras de construção de escola creche
no bairro da Caieira neste município. (Empresa: Theclan Ltda.).

• Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 023/11.  Objeto: Contratação de empresa especializada em promover Curso de
Capacitação de Gestão Contábil e Fiscal. (Empresa Contratada: Centro Referencial da Administração Pública.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0F2441CE4A0F4D4F8B4EE2FB7E07C3E2



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 

 
 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 092/11. 
 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presencial, dia 
12/12/2011 às 09:00h, objeto: Fornecimento de 100m³de concreto 
Usinado FCK 15,00 com bomba.  
 
 
 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 093/11. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presencial, dia 
12/12/2011 às 10:30h, objeto: Fornecimento de piso Intertrevado de 
dezesseis faces com 6,00cm de espessura com 35 MPA, manilhas, 
pedras portuguesas e pedras naturais . Os Editais e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 20,00, Informações: (75) 
3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 28 de novembro de 2011, 
Viviane Ramos de Oliveira, Pregoeiro Suplente. 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

BF971033316F9D233924A9A71D1F9D02

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Credenciamento

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 

 
 

Aviso de Licitação – Chamamento Público nº 002/11. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Chamamento Público, 
dia 14/12/2011 às 10:00h., objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar destinados ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os Editais e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Educação, de 2ª a 6ª feira, horário 
08:00 às 12:00hs. Informações: (75) 3241- 8628/8624, Santo 
Amaro/Ba.28 de novembro de 2011, Tales Antonio Moraes 
Campos, Secretário de Educação. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

2941C92F052065FADE55EFA778C57A48

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

 

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site:www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 

DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/11 
 

 
Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por 

determinação do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, 

Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 

8.666/93, após ratificação autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de 

Licitação Nº 024/11, tendo como objeto a contratação de produtora que detém 

exclusividade de Bandas para os Festejos do Dia da Bíblia, no período de 03 e 04 de 

dezembro de 2011. Empresa Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS LTDA - ME., 

inscrita no CNPJ nº 13.493.381/0001 - 30, situada na RUA GENERAL CÂMARA, 

13, CENTRO, SANTO AMARO - BAHIA, CEP: 44.200-000. Com o valor de R$ 

132.500,00 (Cento e trinta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Dotação Orçamentária:  

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.14.00 - Secretaria de Cultura 

PROGRAMA/ATIVIDADE: 13.392.0016/2.037 - Manutenção dos Festejos Populares   

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. 

FONTE: 0 - Recursos Ordinários 

 
 

Base Legal art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 

em 24 de novembro de 2011. 

 
 

 
 

 

Luís Eduardo Pacheco Alves  

- Secretário de Administração - 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

16FA15C3AC06E5F9CED3017F2258E623

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Concorrencia

 

 

End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 
TEL (75) 3241-8600, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

CONCORRÊNCIA Nº 005/2011 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Concorrência acima 
mencionado, referente à Contratação de empresa para Execução de 
Obras de construção de escola creche no bairro da Caieira neste 
município, assim, o empenho em nome da empresa THECLAN LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 04.105.436/0001-04, situada na AVENIDA 
JORGE AMADO, S/N, CAMAÇARI OPEN CENTER, LOJA 22, BAIRRO 
PONTO CERTO – CAMAÇARI-BA, CEP: 04.105.436/0001-04, com o 
valor de R$ 289.131,39 (Duzentos e oitenta e nove mil, cento e 

trinta e um reais e trinta e nove centavos), deverá ser realizado após 
assinatura do contrato. 
 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 29 de novembro de 2011. 
 
 
 
 

Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  
 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

CE8E8106CB8F1D5621EDA86626184FB0

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

 

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, site:www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 023/11 
 

 

 
Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por determinação 

do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito 

Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 

ratificação autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 023/11, 

tendo como objeto a contratação de empresa especializada em promover Curso de 

Capacitação de Gestão Contábil e Fiscal. Empresa Contratada: CENTRO 

REFERENCIAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ sob nº 

06.275.560/0001-35, estabelecida na Rua Francisco Gonçalves, nº 123, Ed. Reitor 

Miguel Calmon, Sala 1101, Comércio, Salvador/Ba., no valor global de R$ 8.800,00 

(Oito mil e oitocentos reais) 

 

Base Legal art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 

 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 

em 29 de novembro de 2011. 

 
 

 
 

Luís Eduardo Pacheco Alves  

- Secretário de Administração - 
 
 

 
 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0F2441CE4A0F4D4F8B4EE2FB7E07C3E2


